MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº 503/2009.

EMENTA:   Homologa Relatório Final do Concurso Públi-

co de Provas e Títulos para a Classe de

Professor do Ensino Básico, Técnico e Tec-

nológico, do Colégio Agrícola Dom Agos-

tinho Ikas - CODAI desta Universidade.

                                                        O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão

da Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o

disposto no Parágrafo 6º do Art. 15 do Estatuto desta Universidade e considerando os termos

da Decisão Nº 237/2009 da Câmara de Ensino de Graduação deste Conselho, em sua IV

Reunião Ordinária, realizada no dia 07 de outubro de 2009, exarada no Processo UFRPE Nº

23082.012610/2009,

R E S O L V E:

Art. 1º - Homologar, em sua área de competência, o

Relatório Final do Concurso Público de Provas e Títulos para a Classe de Professor do Ensino

Básico, Técnico e Tecnológico – Classe D1 - Nível 01, em Regime de Trabalho de 40

(quarenta) horas com Dedicação Exclusiva, do Colégio Agrícola Dom Agostinho Ikas -

CODAI desta Universidade, no Eixo Tecnológico Produção Alimentícia, nas matérias:

Controle de Qualidade de Alimentos, Microbiologia, Biotecnologia e Técnicas de

Processamento e Conservação de Alimentos, o qual apresentou como resultado os candidatos

aprovados e classificados em: 1º lugar – RODRIGO BARBOSA ACIOLI DE OLIVEIRA,

com média final igual a 85,03 (oitenta e cinco inteiros vírgula zero três centésimos); 2º lugar –

GILVAN SILVA, com média final igual a 80,95 (oitenta inteiros vírgula noventa e cinco

centésimos), 3º lugar – AURENICE PONTES LOIO VAZ, com média final igual a 80,21

(oitenta inteiros vírgula vinte e um centésimos), 4º lugar – MÁRCIO JOSÉ VASCONCELOS

DA SILVA, com média final igual a 75,71 (setenta e cinco inteiros vírgula  setenta e um

centésimos), 5º lugar – MARIA ALCILENE A. DANTAS DA SILVA, com média final igual

a 73,50 (setenta e três inteiros vírgula cinquenta centésimos), 6º lugar – MARILENE DA

SILVA LIMA, com média final igual a 71,09 (setenta e um inteiros vírgula zero nove

centésimos), 7º lugar – TERESA CRISTINA DE CASTRO CAHETÉ MITCHELL, com

média final igual a 70,71 (setenta  inteiros vírgula  setenta e um centésimos), e os candidatos

ANA  CARLA DA SILVA CAETANO, BARTOLO ELIAS BARRIOS, FLÁVIA DE

ABREU PINHEIRO, MARIANNE DE SOUZA  LIMA e  MAYK CHARLES SILVA

CALDAS, foram desclassificados por não  comparecerem ao concurso, conforme consta do

Processo acima mencionado.

Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

(CONTINUAÇÃO DA RESOLUÇÃO Nº 503/2009 DO CEPE).

Art. 2º - Revogam-se às disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 13 de outubro de 2009.

PROF. VALMAR CORRÊA DE ANDRADE

= PRESIDENTE =

Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral.